СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» сентября 2022 года                                                                                                          № 197
городское поселение Малиновский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский
от 19 марта 2020 № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных
служащих администрации городского поселения Малиновский»

В целях социальной защищенности муниципальных служащих, повышения эффективности и качества работ, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Малиновский,

Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 19 марта 2020 № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Малиновский» (далее Решение):
1.1. Пункт 8.2. Раздела VIII Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского поселения Малиновский (далее Положение) изложить в новой редакции:
«8.2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распоряжением (приказом) работодателя в размере 4,0 должностных оклада.»;
1.2. Пункт 9.2. Раздела IX Положения изложить в новой редакции:
«9.2.	Размер денежного поощрения по результатам работы за I, II, III квартал составляет 0,05 месячного фонда оплаты труда, по итогам IV квартала до 1 месячного фонда оплаты труда.»;
1.3. Пункт 10.3. Раздела X Положения изложить в новой редакции:
«10.3. Размер денежного поощрения по результатам работы за год составляет один  месячный фонд оплаты труда».
   2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте городского поселения Малиновский в сети Интернет.
  3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.

Глава городского поселения Малиновский                                                                Н.С. Киселёва

Председатель Совета депутатов
городского поселения Малиновский                                                                            М.В. Степанова

[bookmark: _GoBack]
Дата принятия решения
Советом депутатов городского поселения Малиновский
22.09.2022